
SMLOUVA O DÍLO 
A 

OBCHODNÍPODNÚNKY 
Číslo zhotovitele: 200 370 

,,111/43516 kř. S 11/435 - Klopotovice" 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen "občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami: 

Ob jed n a tel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
Lipenská 120, 772 II Olomouc 

a 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
Zastoupena: 

Ing. Drahomírem BABNIČEM, ředitelem 
Osoby oprávněné jednat: 

ve věcech techniclich 

IČO: 70960399 
DIČ: CZ70960399 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Tel: 

Z hot o v i tel: ALPINE Bau CZ a.s: 

se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 Ol Valašské Meziříčí 

kontaktní adresa: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 Ol Valašské Meziříčí 

Zápis vOR n Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10609 

IČO: 02604795 DIČ: CZ02604795 

Telefon: 5 e-mail: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

Ing. Václav Šafář, Jan IVlunzar, prokuristé 

ve věcech technických oprávněn kjednání: 

I

Strana 1 (celkem 9) 



1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy j e zhotovení díla: 

,,111/43516 kř. S 11/435 - Klopotovice" 

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy - nabídkov)'m rozpočtem zhotovitele 
zpracovan)'m na základě v)'kazu výměr (dále jen "dílo"). 

2. Součástí díla je dodávka a zabudování materiálů a v)'robků dle vyse uvedeného ve 
standardu, v cenov)'ch a kvalitativních relacích materiálů běžně dodávaných pro trh 
v České republice. 

3. Zhotovitel zhotoví dílo sv)'Ill jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla 
může zhotovitel pověřit třetí osobu. Za v)'sledek těchto činností však odpovídá 
objednateli, stejně jako by je provedl sám. V připadě, že zhotovitel pověří provedením 
někter)'ch prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní fIrmu a 
jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutěže, přijatou 

nabídkou zhotovitele, pravomocným stavebním povolením, právními a techníckými 
požadavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"). 

4. Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebn)'ch materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné 
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). 

5. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat rozšíření předmětu smlouvy o dodávky menšího 
rozsahu prací, případně požadovat zúžení předmětu smlouvy a zhotovitel je povinen na 
tyto změny přistoupit a v připadě rozšíření díla tyto práce a dodávky za úplatu zajistit. 
Toto ujednání se týká i víceprací, které vyplynou z kolaudačního řízení. 

6. Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem ČSN, 
zápisu o předání a převzetí staveniště a případných požadavků objednatele uvedených ve 
stavebním deníku. 

2. Podklady 

1. Závazn:í'IIli podklady k provedení díla jsou: 

- Tato smlouva 
- Zpracovaná technická zpráva, výkaz výměr, zadávací podmín1.)' a zpráva č 8/2016 o 

provedeném průzkumu konstrukce vozovky silnice IIII43516 Klopotovice - Věrovany 

zpracovaná fIrmou TPA ČR, s.r.o. Laboratoř Olomouc 783 53 Velká Bystříce. 
- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými j ednotkov)'IIli cenamí a celkovým 

položkovým rozpočtem ze dne 3.8.2016, která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen 
"položkový rozpočet") 

2. Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná 
znalost j e podpisem této smlouvy potvrzena. 

Strana 2 (celkem 9) 



3. Cena díla 

I. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení dHa cenu dohodnutou v této smlouvě 
(dále jen "celková cena díla"). 

2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanoven)'ITli v závislosti na technické specifikaci a vo''ITlěrách uvedených v zadávacích 
podmínkách, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

Cena celkem bez DPH 

DPH 21% 

Celková cena dHa vč. DPH 

7 189 985,00 Kč 

1 509 896,85 Kč 

8 699 881,85 Kč 

3. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně 
rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání snížena nebo zvýšena. Pro 
ocenění a vyčíslení změn bude zhotovitelem použito jednotkov)'ch cen uveden)'ch 
v položkových rozpočtech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které 
v položkov)'ch rozpočtech nejsou obsaženy, budou použity ceny dle ceníku URS v cenové 
úrovni odpovídající době provedení prací. 

4. Případné změny objemu prací u položek uvedených v příloze Č. I k této smlouvě mohou být 
realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce). 

5. Celkovou cenu dílaje možno překročit či změnit pouze v případě, že: 

a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 
daňov)'ch předpisů, majících vliv na cenu díla 

b) objednatel bude písemně požadovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly 
součástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídh.)' o nich zhotovitel 
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat. 

Zhotovitel bude fakturovat skutečně provedené práce a spotřebovaný materiál. 

4. Termín plnění 

1. Předání staveniště: nejpozději 10 kalendářních dnů po podpisu smlouvy 

2. Lhůta pro provedení díla: 52 kalendářních dnů od předání staveniště 

3. Objednatel má právo jednostranně určit jin)' tennín předání staveniště podle provozních a 
dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována. 

4. V případě, že v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepnzmve 
povětrnostní podmínky nebudou moci b)1 dodrženy technologické postupy pro dané stavební 
práce, prodlužuje se lhůta pro provedení díla o příslušný počet dnů, v němž nebylo možno 
pokračovat v díle, avšak pouze v případě, že zhotovitel provede zápis o této skutečnosti do 
stavebního deníku, ve kterém bude uveden důvod, proč práce na díle musely b)1 přerušeny. 
Zápis bude předložen zástupci objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerušení 
prací. 

5. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Pro účely této smlouvy se dokončením díla 
rozumí dokončení celé stavby dle projektové dokumentace a položkového rozpočtu. 

Strana 3 (celkem 9) 



Objednatel převezme dokončené dílo S výhradami nebo bez výhrad. V případě, že vzniknou 
vady a nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a bezpečnému provozu, o tomto bude sepsán 
zápis o předání a převzetí díla. Staveniště bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od předání 
díla. Ostatní dokumenty (zejména závěrečná zpráva, případné doklady ke kolaudaci, případné 
geometrické plány, doklady o zkouškách a revizích) budou předloženy zhotovitelem 
objednateli do 45 dnů od předání díla. 

5. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokončením díla kjeho převzetí. O 
předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami s uvedením 
případných vad a nedodělků. 

2. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanoven)'ch 
projek'tovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 

3. Nedodělkem se pro účely této smlouvy rozumí nedokončená práce oproti zadávacím 
podmínkám. 

4. Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení 
s jin)'Illi nebrání plynulému a bezpečnému provozu, musí být v zápisu o předání a převzetí 
popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění. 

5. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případn)'ch vad a nedodělků nejpozději do 
10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním z účastníků, 
nedojde-li mezi stranami kjiné dohodě. 

6. Záruční do ba 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v ln'ání 60 měsíců na celé dílo. V záruční době bude 
dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené touto smlouvou 
příměřené obvyklému opotřebení běžn)'Ill dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu 
povětrnostních podmínek. 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dokončeného díla objednatelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

3. V)'slovně se ujednává, že na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené špatnou údržbou 
vozovky, násiln)'Ill poškozením těžk)'Illi mechanismy, pokud dopravní zátěž neodpovídá 
konstrukci vozovky, se záruka nevztahuj e. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záruční doby a byly způsobeny 
živeln)'Illi událostmi. 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Objednatel se zavazuje zjištěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem 
nebo dopisem. 

Strana 4 {celkem 9) 



7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo 
mailem oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo 
z jak')'ch důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává. 

8. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných 
objednatelem během záruční doby, nejpozději do 10 dnů po obdržení písemné reklamace u vad 
nebránících provozu, u vad bránících užívání do 2 dnů po obdržení písemné reklamace. 

9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje odpovědnost za vady, 
resp. že vadu způsobil nevhodn)'I11 užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady. 

10. Pokud se v průběhu záruční doby prokáže, že tloušťka pokládané vrstvy (mimo normou 
povolené tolerance) neodpovídá příslušn)'I11 technickým normám, je zhotovitel povinen 
poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny krytu komunikace a zaplatit jednorázovou 
smluvní pokutu ve v)'ši 10% z ceny krytu komunikace bez DPH. Současně se sjednává, že 
záruční doba pro tuto část konstrukce se prodlužuje o dalších 12 měsíců. 

7. Platební podmínky 

1. Veškeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě dílčích měsíčních fak1:ur. 
Zhotovitel doloží k dílčí fak1:uře zjišťovací protokol a soupis proveden)'ch prací po položkách 
dle rozpočtu, který bude odsouhlasen objednatelem. 

2. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě dílčích faktur vystaven)'ch zhotovitelem 
lx za měsíc a na základě konečné faktury. Zhotovitel doloží ke každé dílčí faktuře zjišťovací 

protokol a soupis provedených prací po položkách dle rozpočtu, který bude odsouhlasen 
objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli faktury do výše 90% celkové ceny díla bez DPH 
dle čl. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výši. Zbývajících 10% ceny díla bude 
uhrazeno po předání díla bez vad a nedodělků, resp. po odstranění všech vad a nedodělků. 

3. Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

Oprávněně vystavená fak1:ura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a dále musí 
obsahovat tyto údaje: 

• údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení 
• číslo smlouvy a den jejího uzavření 
• předmět díla 
• číslo fak1:ury 
• fak1:urovanou částku 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury 
• vzájemně odsouhlasený soupis proveden)'ch prací jako přílohu 

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené 
v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plyoout dnem doručení opravené, 
či oprávněně vystavené fak1:ury objednateli. 

S=5(ceIkem9) 



5. Zhotovitel je povinen předávat podklady týkající se položkového rozpočtu (výkazu výměr), 

soupisů provedených prací (zjišťovací protokoly), změn během výstavby (dodatky) a faktur za 

stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě a to ve formě souborů 
XML ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datové formátu XML je umístěn na 

stránkách www.xc4.cz. 

6. Objednatel prohlašuje, že předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související 
výlučně s činností veřejné správy, při níž není považován za osobu povinnou k dani i přesto, 
že má platnou registraci DPH. Z výše uvedeného dle § 92e zákona o DPH plyne, že 
poskytovatel plnění (zhotovitel) nepoužije režim přenesené daňové povinnosti při poskytnutí 
dodávky stavebních a montážních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., že poskytovatel 
(zhotovitel), který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, dalI přizná a zaplatí. 

8. Odpovědnost za škodu a majetkové sankce 

I. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho 
ucelených částech nese zhotovitel od zahájení prací až do jejich dokončení a předání díla 
objednateli. 

2. Za nedodržení termínu dokončení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den pro
dlení. 

3. Z důvodu nedodržení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjištěných 
při jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý zapo
čatý týden a každou jednotlivou vadu. 

4. Objeví-li se v průběhu záruční doby skrytá vada na převzatém díle, záruční doba od doby 
reklamace do doby zápisu o odstranění vad se přerušuje. 

5. Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od 
doručení vyúčtování zhotoviteli či objednateli. 

6. Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dotčeny nároky objednatele na 
náhradu škody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu. 

9. Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí staveniště až do doby 
protokolárního předání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků, a to 
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
přílohy č. 9 prováděcí vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v platném znění. 

2. Nesouhlasí-Ii stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů. 

Slr~/I.i 6 (celkem 9) 



3. Objednatel bude zhotovitelem infonnován o zaplsu do stavebního deníku ucmenem 
zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu v)jádřit nejpozději do 5 pracovních dnů 
ode dne obdržení infonnace o zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem soublasí. 

4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou sloužit jako 
podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění díla. 
Bude-Ii zjištěno, že stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle, bude 
zhotoviteli účtována jednorázová sankce 500,- Kč za každ)' ~ištěn)' případ. 

6. Zhotovitel je povinen předat po dokončení díla a po odstranění případných vad a nedodělků 
zjištěn)'ch při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníh.'U k archivaci dle ust. 
§ 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. Č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokončení díla předloží Závěrečnou 
zprávu o kvalitě provedených prací, h:terá bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001. 

10. Ostatní ujednání 

I. Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle staveniště na základě 
píse=ého protokolu prosté všech právních i faktických závad a seznámit ho se specifick)'IIli 
místními podmínkami. 

2. Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání staveniště, zhotoviteli 
zápisem do stavebního deníku (nebo samostatn)'IIl předávacím protokolem) v)jádření o všech 
podzemních i nadzemních illŽen)'fských sítích v prostoru staveniště a přilehlém okolí. 
Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vytyčení jednotliv)'IIli správci. Za 
poškození inžen)'fských sítí, které nebyly tímto zápisem zhotoviteli předány, nese odpovědnost 
objednatel. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovan)'ch prací zabezpečí dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
odpovídajících pracovních podmínek 
opatření k požární ochraně 

stanoven)'ch příslušn)'IIli právními předpisy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pohledávku vůči druhé smluvní straně nepostoupí třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu dlužníka. 

5. Dodací podmínky: 
- stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky. Povolení uzavírky a osazení 

dopravního značení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu provádění díla 
odpovídat za dopravní značení a udržovat dopravní značky v řádném tec1mickém stavu, 
zařízení staveniště a případné skládl:y si zajistí zhotovitel, rovněž tak likvidaci odpadů 
vzniklých v souvislosti s prováděním díla, 
zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho začátku a konci, 
živičná úprava nebude přesahovat stávající nezpevněnou krajnici, 
veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek požaduje objednatel 
provádět dle TKP a ČSN z ních vyplývajících, 

Strana 7 (~lkem 9) 



zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoušek a 
měření v souladu se zabezpečením systému jakosti a požadavků TKP včetně požadavků 
objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové ceně díla), 
zhotovitel je povinen nejpozději do podpisu této smlouvy předložit objednateli plán 
kontrolních a průkazních zkoušek a při realizaci bude ve stavebním deníku uvádět kdy, 
kde a herá kontrola či zkouška 'Jyla provedena, ke zkouškám bude přizván zástupce 
objednatele, 

- od všech použitých materiálů budou doloženy certifikáty a prohlášení o shodě, 
- při realizaci díla nesmí dojít ke znečišťování okolních ploch, v opačném případě musí 

zhotovitel znečištění okamžitě odstranit, 
- zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění, 
- zhotovitel uhradí objednateli veškerou škodu, a to zejména poplatky a sankce za škody, 

vzniklé vícenáklady z důvodů nedodržení podmínek pravomocn)'ch rozhodnutí, nebo 
závazných v)jádřen'í orgánů státní správy. Rovněž uhradí náklady vzniklé nedodržením 
obvodu staveniště z důvodů ležících v)'hradně na straně zhotovitele, 

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení občanského zákoníku za škody vzniklé mimo 
staveniště, heré jim způsobL K nárokům uplatněn)'lll objednatelem se zhotovitel 
vyjádří do 1 měsíce ode dne jejich uplatnění, 

- zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, 

- zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit podle nařizení vlády Č. 591/2006 Sb. Škody 
způsobené živelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem, 
Součástí předání dokončeného díla budou následující dokumenty: 

>- zaměření skutečného stavu 3x, I x v dig. podobě s podkladem katastrální mapy 
>- osvědčení a protokoly o použitých materiálech a zkouškách v "Závěrečné zprá

vě o průběhu díla a kvalitě provedených prací" (viz.TKP). 
>- doklad o nakládání s odpady 
>- fotodokumentace před realizací, z průběhu provádění díla a po realizaci 

v digitální podobě na CD, 
- obj ednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP, 
- technický dozor zajistí objednatel vlastními zaměstnanci, 
- objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla, 
- staveniště, na I-'terém se provádí dílo, bude vybaveno tabuli (dle VZOTU, herý byl 

přílohou zadávací dokumentace) s údaji: název díla, investor, zhotovitel, zástupce 
investora, stavbyvedoucí, tennin zahájení a ukončení a cena díla v tis. Kč. 
zhotovitel se zavazuje nejpozději 60 dnů od předání díla objednateli, předložit 

objednateli seznam všech subdodavatelů, kter)'lll za plnění subdodávky uhradil více 
než 10% z celkové ceny díla. Má-li subdodavatel fonnu akciové společnosti, je 
povinen předložit i seznam akcionářů tohoto subdodavatele. V případě, že provádění 
díla bude přesahovat do následujícího kalendářního roku, předloží uvedený seznam 
subdodavatelů do 28. února následujícího roku v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Pokud nelze tento seznam 
sestavit, poskytne tuto infonnaci objednateli ve lhůtách uvedených v § 147a zákona Č. 
13 7/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že tak 
neučiní, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 30000,- Kč, přičemž 

jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody, a to 
v plném rozsahu vedle smluVIÚ pokuty, 

- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
obecné odpovědnosti za škodu v minimální v)'ši odpovídající sjednané celkové ceně 
díla, 

- pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, 
prokazoval část své kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je změna takového 

Strana 8 (celkem 9) 



subdodavatele možná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, že 
nový subdodavatel prokáže kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
subdodavatel, kterého nahrazuje. 

11. Závěrečná ujednání 

I. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní 
tajemství ve smyslu usl. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu 
zadavatele ve smyslu § 147a zákona č . 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a 
souhlasí s ní. 

3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a 
oboustranného podpisu. 

4. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
zhotovitel. 

5. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v 
rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek. 

6. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 

Přílohy : Č . 1 - Nabídkový rozpočet 
Č. 2 - Časový a finanční harmonogram prací 

V Olomouci dne 
Z

16 

S e, p.o 
I
ř

Spr

!1oštn vni př i hraJk a "}. 7 
Li p~n s ká. \ 20, 772 I I O\om ne ~ 

SIr.U119 (cdko:m 9) 

Meziříčí 

prokuristé 



.; ASPE 9 Firma: ALI'INE Bau CZ a.5. 

3. 1.2 

Objekt 

II 

12 

Soupis objektů s DPH 
Stavba: KL - 111/43516 Klopotovice - Věrovany 

Varianta: var. I -

Popis 

Odbytová cena IKč l 

oe + DPH IKč l 

OC DPH 

Si lnice 6 954 684,67 1 460483,78 

Vcdlcjšl a ostatní náklady 235 300,33 49 413,07 

Strana: 

7 189985,00 
8699881,85 

OC+ DPH 

84 15 168,45 

284713,40 



o ASPE 9 Finua: ALPINE Bau CZ a.s. 
3.6.1.8 

NABÍDKOVÝ ROZPOČET 

Stavba: KL IW43516 Klopotovice - Věrovany 

Objekt: 1 Silnice 

Rozpočet: 11 Silnice 

Objednavatel: Správa silnic Olomouckého kraje 

Zhotovitel dokumentace: 

Zhotovitel: ALPfNE Bau CZ a.s. 

Základní cena: 

Cena celková: 

DPH: 

Cena s daní: 

.M.ěmé jednotky: 

Počet měl"llých jednotek: 

Náklad na měrnou jednotku: 

6 954 684,67 Kč 

6954684,67 Kč 

I 460 483,78 Kč 

8415168,45 Kč 

1,00 

6 954 684,67 Kč 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: 

Strana: 



o ASPE <j Firma: ALPINE Bau CZ a.s. 

3.6.1.8 

Stavba: 
Objekt: 

Rozpočet: 

POLOŽKY ROZPOČTU 
KL lHI43516 Klopotovi,. - Věrovan)' 

J Silnice 
11 Silnice 

Poř.č. Položka Typ Text 

r ' 

Zemní pníce 
122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažer'é pro silnice objemu do 1000 m3 v 

hornir'é tř. 4 

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemfstěnlm výkopku v 
přfčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložen[m na dopravn! 
prostředek v hornlrě tř. 4 přes 100 do 1 000 m3 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a v)'kazu projektanta= 

A= . __ . __ ._-- ---- ._._--_ .... --_ ...•. - ._._--------- --_._---_._-
2 162701105 Vodorovné přernlstěnl do 10000 m výkopkulsypaniny z horniny tř. 1 až 4 

3 162701109 

Vodorovné přemlstěnf výkop ku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnlm 
prostředku, bez naloženI výkopku, avšak se složenlm bez rozhrnuti z horniny ti'. 1 
až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 

výkop - viz pol. 122302202 142.80= 

Příplatek k vodorovr'ému přemístěni výkopkufsypaniny z horniny tř. 1 až 4 
ZKD 1000 m přes 10000 m 

Vodorovné přemlstěnl výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravnlm 
prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složenlm bez rozhrnuti z horniny tř.1 
až 4 na vzdálenost Přfplatek k ceně za každých dalšlch i započatých 1 000 m 

vzdálenost skládky 15 km= 

A= --------------_._-
4 171201211 Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 

Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skládce (skládkovné) 

viz pol. 162701105 142.80*1.90= 

Zemní práce 

Komunikace pozemni 
9 111625-R emulze silniční asfaltová 

viz pol. 567522144= 

Strana: 2 

MJ Počet MJ J.cena Celkem 

M3 142,800 111,04 15856,51 

.. _-------
M3 142,800 193,09 27573,25 

M3 714,000 16,98 12123,72 

T 271,320 183,53 49795,36 

105348,84 

KG 66601,920 11,70 779242,46 



~ ASPE 9 Finna: ALP1NE Sau CZ a.s. 

3.6.1.8 

Stavba: 
Objekt: 

Rozpočet: 

Poř.č. Položka Typ Text 

POLOŽKY ROZPOČTU 
KL TII/43516 Klopotovice - Včrovnny 

Silnice 

11 Silnice 

A~ 

-~-5'-5648311-11''''-''''~---P;;dkl;d;e ště~kodrtě ŠD tl 100 mm 

6 567521141 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřenlm a zhutněnfm, po zhutněni tl. 100 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a vS'kazu projektanta~ 

A~ 

Recyklace podkladu za studena na mistě '- rozpojeni a reprofilace 11200 
mm plochy do 10000 m2 

Recyklace podkladn! vrstvy za studena na mlstě rozpojenI a reprofilace podkladu s 
hutněnlm plochy přes 6 000 do 10 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta= 

A~ 

Strana: 3 

MJ Počet MJ J.cena Celkem 

M2 2856,000 105,00 299880,00 

M2 7140,000 61,36 438 110,40 

--'-:iEi-67522-144"-"'-~"--'-"R;~klace podkladu za studena na mlstě - promlsenl s pojivem, M2 -7568,406" .. --·----------"1'1·2,66- " .. ------·---·847 660,80 

10 569731111 

11 573111111 

kamenivem tl200 mm do 10000 m2 

Recyklace podkladn! vrstvy za studena na mlstě promlsenl rozpojené směsi s 
kamenivem a pojivem (materiál ve specifikacO s rozhrnuUm, zhutněnfm a vlhčenfm 
plochy přes 6 000 do 10 000 m2, Iloušl1<y po zhul""nl přes 180 do 200 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta~ 

A~ 

Zpevněni krajnic kamenivem drceným tl1 00 mm 

Zpevněnf krajnic nebo komunikacf pro pěšf s rozprostřenfm a zhutněnfm, po 
zhutně nf kamenivem drceným tl. 100 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta~ 

A~ 

Poslřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množstvi 0,60 kg/m2 

Postřik živičný infiltračnf z asfaltu silničnfho s posypem kamenivem, v množstv! 
0,60 kglm2 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projcktallta= 

M2 2856,000 75,92 216827,52 

M2 7568,400 30,00 227052,00 



~ ASPE 9 Fimla: ALPlNE Bau CZ a.s. 

3.6.1.8 

Poř.c. Položka 

12 573211111 

13 577134121 

14 577145122 

8 585211130 

5 

r 9 

Stavba: 
Objekt: 

Rozpočet: 

Typ Text 

A= 

POLOŽK1T ROZPOČTU 

KL 111/43516 Klopotovice - Věrovany 
1 Silnice 

11 Silnice 

Postřik živičný spojovaci z asfaltu v množstvi do 0,70 kg/m2 

Poslřik živičný spojovacl bez posypu kamenivem z asfaltu silničnlho, v množslv! od 
0,50 do 0,70 kg'm2 

dle projektové dokumentace, teclmické zprávy a výkazu projektanta= 

A= 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I 1140 mm Š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřenlm a se zhutněnlm 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šfřky přes 3 m tř. I, po zhutněnI tl. 40 mm 

dle projektové dokumentace, teclmické zprávy a výkazu projektanta= 

A= 
Asfaltový beton vrstva ložnl ACL 16 (ABH) tl 50 mm Š přes 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu 

Asfaltový beton vrstva ložnl ACL 16 (ABH) s rozproslřenlm a zhutněn lm z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šlřky přes 3 m, po zhutněni tl. 50 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta= 

A= 
cement porllandský CEM I 52.5 R VL 

Cementy portlandské (ČSN P EN 197-1) CEM 152.5 R VL 

viz pol. 567522144= 

A= 

Komunikace pozemní 

Osfatni konstrukce a práce, boudof 

Slnna: 4 

MJ Počet MJ J.cena Celkem 

M2 7282,800 13,00 94676,40 

M2 7140,000 205,00 1 463700,00 

M2 7282,800 226,00 1 645 912,80 

._--------_._-- ---_.-
T 133,204 2717,00 361915,27 

~--_._--------- -----_._------ -------------------_ .. _-
6374977,65 



o ASPE 9 Fim,": ALPlNE Bau CZ a.s. 
3.6.1.8 

Stavba: 
Objekt: 

Rozpočet: 

Poř.č. Položka Typ 

15 919112222 

Text 

POLOŽKY ROZPOČTU 
KL T1I/43516 Klopotov;ce - Věrovan)' 

Silnice 
tl Silnice 

Řezáni spár pro vytvořeni komůrky Š 15 mm hl25 mm pro lěsnicl zálivku 
v živičném krytu 

Řezáni dřlatačnfch spár v živičném krytu vytvořeni komůrky pro těsnfcl zálivku šlřky 
15 mm, hloubky 25 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta~ 

A~ 
-----_._------_._._--------,----:---~--;:-:--:,-,-::-----,:-:-::-::--:-. 

16 919121222 Těsněni spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl25 mm bez 
těsnicího profilu 

17 938902202 

9 

997 
18 997221551 

Utěsněni dilatačnlch spár zálivkou za studena v cemenlobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adheznlho nátěru bez těsnicfho profilu pod zálivkou, pro komůrky 
šlřky 15 mm, hloubky 25 mm 

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta~ 

A~ 

čišiěnrpřlkopů ručně š dna do 400 mm objem nánosu do 0,30 m3/m 

Čištěni pffkopů komunlkad s odstraněn lm travnatého porostu nebo nánosu s 
naložen lm na dopravn! prostfedek nebo s přem!stěn!m na hromady na vzdálenost 
do 20 m ručně při šlřce dna do 400 mm a objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m 

dle projektové dokumentace, teclUlické zprávy a výkazu projektanta~ 

A~ 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 

Přesun sutě 
Vodorovná doprava suti ze sypkych materiálů do 1 km 

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složen lm a s hrubým urovnánfm ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 

_____ "'_. __________ ... _. __ viz pol. 93890202 - čištěn! příkopů 2856.0~0.172~ 
19 997221559 Připlalek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkych materiálů 

Vodorovná doprava suti bez naložen!, ale se složen lm a s hrubým urovnáním 

Strana: 5 

MJ Počet MJ J.cena Celkem 

M 20,000 65,00 1 300,00 

------ ---_._----_._.- .. ----------------------_ .. 
M 20,000 55,40 1 108,00 

M 2856,000 74,00 211 344,00 

213752,00 

T 491,232 34,70 17045,75 

T 6877,248 8,50 58456,61 



o ASPE 9 Firma: ALPTNE Bau CZ a.s. 

3.6.1.8 

Stavba: 
Objekt: 

Rozpočet: 

Poř.č. Položkn Typ Text 

POLOŽKY ROZPOČTU 
KL 111/43516 Klopotovicc - Věrovany 

Silnice 

11 Silnice 

Přlplatek k ceoo za každý dalšl i započatý 1 km přes 1 km 

vzdálonost skládky 15 km= 

A= --_ .... _----_.- ----- -.---_._--
20 997221855 Poplatek za uloženi odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uložen! stavebnlho odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva 

MJ 

T 

_______ :'iz pol. 93890202 - čištěni přfkoPt::ů=---,2::;8::::5c::6_~.0,--*.::0:..:.1-,-7=-2= __________ _ 

997 Přesun sutě 

998 Přesun hmot 
21 998225111 

---------------
998 Přesun hmot 

Celkem: 

Přesun hmot pro pozemnl komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným 

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravo! vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

T 

Strana: 6 

Počet MJ J.cena Celkem 

491,232 ----- --- - 140 492,35 286,00 

215994,71 

809,205 55,13 44611,47 

44611,47 

6954684,67 



o ASPE 9 Firma: ALPINE Bau CZ a.s. 
3.6.1.8 

NABÍDKOVÝ ROZPOČET 

Stavba: KL llI!43516 K1opotovicc - Věrovan)' 

Objekt: 1 Silnice 

Rozpočet: 12 Vedlejší a ostatní náklady 

Objednavatel: Správa silnic Olomouckého kraje 

Zhotovitel dokumentace: 

Zhotovitel: ALPINE Bau CZ a.s. 

Základní cena:. 

Cena celková: 

DPH: 

Cena s daní: 

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek: 

Náklad na mě ... \Ou jednotku: 

235300,33 Kč 

235300,33 Kč 

49413,07 Kč 

284713,40 Kč 

1,00 

235300,33 Kč 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: 

-. 
Strana: 

• 



~ ASPE 9 Firma: ALPINE Bau CZ a.s. 
3.6.1.8 

Poř.č. Položka 

VRN3 
1 030001000 

VRN3 

St.vb.: 
Objekt: 

Rozpočet: 

Typ Text 

POLOŽKY ROZPOČTU 

KL ""43516 Klopotovice - Věrov,")' 

Silnice 

12 Vedlejší 3 ostatnf náklady 

Zařízeni staveniště 

Zařfzenl staveniště 

Základ nf rozdělen! průvodnlch činnostr a nákladů zařfzenf staveniště 

Zařízeni staveniště 

VRN9 Ostatllí náklady 
2 090001-Rl Zřizeni nebo zajištěni objlzdných tras vč projednáni a zajištěni všech 

MJ 

KČ 

KČ 
_ .. ____ . _________ . _____ potřebn:ic~xjádřenl _______________________ .".; __ _ 

3 090001-R2 Vytyčeni veškerých stávajlclch inženýrských sltl včetně úhrady za vytýčeni KČ 
správci sitl, přfpadné ochrany sltl pří stavbě a odpovědnosti za jejich 
neporušeni bě 

4 090001-R3 Informačnl tabule 1500 x 1000 mm, dle předpisů SSOK 
-,,-----

5 090001-K4 Geodetické zaměřeni skutečného stavu 

VRN9 Ostatni náklady 

Celkem: 

KČ 

KČ 

Počet M.l 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

-, 

Strana: 2 
'0 

.J.cena Celkem 

67600,00 67600,00 

67600,00 

49400,00 49400,00 

19 500,00 19500,00 

18200,33 18200,33 
----_ .. _- ---------- ----_._._----- ---_._-----

80600,00 80600,00 

167700,33 

235300,33 



2S7 000 1175000 1571000 100 000 

310 970 , 261750 1 900910 417432 .. , 000 



• 

Správa silnic Olomouckého kraje 
111/43516 křižovatka s 1l/435 - Klopotovice 

Harmonogram prací 

N6;1:vubjdtu 

náklady 

bez DPH v Kč o 

,DPH v Kl o 

311000 787000 

311410 951270 




